
抽出案件の概要（№１） 

 

件 名 ガ水下第 3-85号 能生浄化センター水処理施設改築（土木）工事 

 

工事場所 大字能生地内 担当課 ガス水道局 

工  期 令和 4年 6月 3日から令和 5年 3月 16日まで（287 日間） 

概  要 

水処理施設改築 

 耐震補強工     一式 

 最初沈殿池改築工  一式 

 最終沈殿池改築工  一式 

工 種 等 土木一式工事 工事ランク Ｂ１ 

契約方法 制限付き一般競争入札 入札日 令和 4 年 5月 31日 

選定理由 

・新潟県内に本店又は支店を有する者 

・土木一式工事の格付けがＡ、Ｂランクであること。 

＊市内登録事業者：28者、県内登録事業者：106者 

 

予定価格 66,920,000 円 最低制限価格 59,400,000 円 

落 札 率 （入札金額 ÷ 予定価格 × 100） 98.24％ 

 

業者名 第 1回 第 2回 備 考 

1 (株)笠原建設 67,060,000 65,740,000 決定 

※金額は税抜き 

 

 4月 11日に公告、26日に開札。(株)笠原建設のみ応札。予定価格を上回っており、最低

入札金額を提示した笠原建設との随意契約に移行し、見積書を徴したが、予定価格を上回

っており、不調となった。 

 設計内容を変更するとともに公告範囲を県内にも拡大し、5月 16日に再公告した。 

 

【抽出理由】 

 参加者が１者で、ガス水道局の発注工事としては予定価格が高く、かつ再入札の結果で

落札率が高いため。 

 

  

資料№４ 



入札公告第 42 号 

 

制限付き一般競争入札の実施について（再公告） 

 

 糸魚川市公営企業の契約に関する規程（平成 17年糸魚川市ガス水道局告示第９号）で準用する

糸魚川市財務規則（平成17年糸魚川市規則第49号）第 142 条第 1 項の規定により、次のとおり制

限付き一般競争入札を実施します。 

 

  令和 4年 5月 16日 

糸魚川市長  米 田  徹 

 

１ 工 事 番 号    ガ水下第 3-85号 

  及び工事名    能生浄化センター水処理施設改築（土木）工事 

２ 工 事 場 所    糸魚川市大字能生地内 

３ 工 事 概 要    水処理施設改築 

             耐震補強工     一式 

             最初沈殿池改築工  一式 

             最終沈殿池改築工  一式 

             防食工       一式 

             

４ 参加資格確認    令和 4年 5月 17日（火）午前 9時 0分から令和 4年 5月 23日（月）

午後 4時 0分までに電子入札システムより行います。 

            （添付書類省略届を添付してください。） 

５ 入札期間等    令和 4年 5月 27日（金）午前 9時 0分から令和 4年 5月 30日（月）

午後 2時 0分までに電子入札システムより行います。 

６ 開 札 日 時    令和 4年 5月 31日（火）午前 9時 0分以降 

７ 設計図書等    糸魚川市役所設計図書閲覧所及び入札情報サービス 

  閲 覧 場 所 

８ 質 問 回 答    質問は、令和 4年 5月 23日（月）午後 5時 0分までに電子メール（電

話連絡必須）で提出してください。回答は、令和 4年 5月 26日（木）

午後 5時 0分までに入札情報サービスへ掲載します。 

９ 工    期    契約締結の日から令和 5年 3月 16日まで 

10 予 定 価 格    設ける（事後公表） 

11 最低制限価格    設ける（事後公表） 

12 工事費内訳書    必要（入札時に添付して提出してください。） 

13 入札参加条件 

 令和 4年度糸魚川市建設工事入札参加資格者のうち次の条件に該当する者 

工種 工事ランク 公募格付 その他の条件 

土木一式工事 Ｂ１ ＡＢ 新潟県内に本店又は支店を有する者 

14 そ  の  他    この公告に定めるもののほかは、共通公告及び入札心得によります。 

15 問  合  先    糸魚川市総務部財政課管財係 

電話番号：025-552-1511（内線 2445・2446） 

電子メール：zaisei@city.itoigawa.lg.jp 

契約番号 000117 



位　置　図

S0917
楕円

S0917
折れ線

S0917
タイプライターテキスト
工事箇所

S5116
テキスト ボックス
位 置 図 (№1)


